ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № ..
                                        двадцать третьей сессии  Совета депутатов

Адашевского сельского поселения

                                                                                        .. сентября  2023 года

О вынесении на публичные слушания  проекта решения «О внесении изменений в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия»

Руководствуясь п.п. 1 ч.1 ст. 17 Устава Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района, Федеральным законом от 03 мая 2011 года № 92-ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением № 37 сессии Совета депутатов Адашевского сельского поселения от 30 ноября 2005 года, Совет депутатов Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

1.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения о внесении изменений в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия   (Приложение №1).

2. Определить, что время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с Графиком  (Приложение № 2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (Приложение № 3).

4. Предложения по изменениям в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия принимаются рабочей группой до .. сентября  2023  года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту Устава Адашевского сельского поселения по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, с. Адашево, ул. Пролетарская, д.1, с 8.00 до 17.00, кроме субботы и воскресенья (Приложение №4).

5. Обсуждение изменений в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия осуществляется в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях.

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Информационном бюллетене Адашевского сельского поселения».
Глава  Адашевского

сельского поселения

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      В.И.Киселев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Адашевского сельского поселения

 .. августа 2023 года №..
Проект

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

         «__»________2023 г.                                                                        № ____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
В целях приведения Устава Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района

                                                  Р Е Ш И Л:

   1.Внести в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  от 27 января 2006 г. № 45 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от  4 сентября 2007 г. № 84, от 1 августа 2008 г. № 11, от 2 декабря 2009 г. № 52, от 11 февраля 2010 г. № 56, от 16 сентября 2010 г. № 73, от 17 декабря 2010 г. № 82, от 18 мая 2011 г. № 95, от 18 мая 2011 г. № 105, от 29 марта 2012 г. № 19, от 05.04.2013 г. № 38, от 11 апреля 2014 г. № 60, от 26 декабря 2014 г. № 73, от 28 декабря 2015 г. № 92, от 31 января 2017 года № 14, от 18 августа 2017 г. № 33, от 11 сентября 2018 г. № 71, от 17 июня 2019 г. № 87, от 7 мая 2020 г. № 117,от 10 ноября 2020 года №121, от 05 июля 2021 года № 137,от 05 апреля 2022 года №25, от 05 сентября 2022 года №30, от 29 марта 2023 года №42), следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 36.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11)приобретения им статуса иностранного агента.».
   2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия на государственную регистрацию и для официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Приложение № 2

 к  решению сессии Совета депутатов

                                                           от .. сентября 2023 г. №..
График

проведения публичных слушаний по внесению изменений  в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	№ п/п
	Дата проведения публичных слушаний

	 Время проведения
	Место проведения

публичных слушаний

	1
	  ...10.2023г.
	18:00
	Адашевская СОШ

Приложение № 3

 к  решению сессии Совета депутатов

                                                           от .. сентября2023 г. №

Рабочая группа

по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

   1. Киселев В.И. – Глава Адашевского сельского поселении, председатель рабочей группы;

   2. Цилигина Т.В. – Заместитель председателя Совета депутатов Адашевского сельского поселения, заместитель  председателя рабочей группы;

   3. Самсонова М.В.- заместитель Главы  Адашевского сельского поселения - секретарь рабочей группы;

    4. Радаева С.Ф. -  заведующая  Адашевским  сельской библиотекой - член рабочей группы;

   5. Радаев В.А.- депутат Совета Адашевского сельского поселения - член рабочей группы.

Приложение № 4

 к  решению сессии Совета депутатов

                                                           от .. сентября 2023 г. №..
Форма

внесения предложений по внесению изменений в Устав Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	№ п/п
	Глава, статья, часть статьи
	Текст проекта изменений в Устав
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	ФИО гражданина  (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Документ, удостоверяющий личность